ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

        ПРИКАЗ

от   05.02. 2020  г.                                                 №  61

р.п. Климово

проведении районного

конкурса медиатворчества

«Мы за безопасность на дорогах!»

среди обучающихся ОО

       С целью повышения уровня социальной ответственности молодого поколения в сфере

безопасности дорожного движения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МБУДО «Центр дополнительного образования» (Володина Е.В.) организовать и

провести с 16 февраля  по 16 марта  2020  года районный конкурс медиатворчества

«Мы за безопасность на дорогах!» среди обучающихся общеобразовательных

учреждений, учреждений дополнительного образования.

2. Утвердить  Положение о проведении районного  конкурса медиатворчества «Мы за

безопасность на дорогах!»  (Приложение 1), состав оргкомитета (Приложение №2).

3. Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных

учреждений в районном  конкурсе медиатворчества «Мы за безопасность на

дорогах!»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Толочко Н.А.

 Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская

Приказ подготовлен
центром дополнительного образования
директор Володина Е.В. , 2-11-73

Приложение № 1

Районного отдела образования

Климовского района № 61

от «05» февраля  2020 г.

Положение

о проведении районного

конкурса медиатворчества

«Мы за безопасность на дорогах!»

среди обучающихся образовательных организаций

Климовского района

(далее – Положение)

Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса

медиатворчества   «Мы за безопасность на дорогах!» среди обучающихся образовательных

организаций (далее – конкурс).

Конкурс проводится в соответствии с календарным планом отдела образования

администрации Климовского района и МБУДО «Центр дополнительного образования».

Организаторы: отдел образования администрации Климовского района, МБУДО

«Центр дополнительного образования».

1. Цель Конкурса

Районный конкурс «Мы за безопасность на дорогах!»  среди обучающихся

образовательных организаций Климовского района проводится с целью повышения уровня

социальной ответственности молодого поколения в сфере безопасности дорожного

движения.

2.  Задачи Конкурса

- привлечение обучающихся образовательных организаций к деятельности по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма;

- совершенствование методической базы образовательных организаций по пропаганде

безопасности дорожного движения среди детей и молодежи;

- развитие творческих способностей обучающихся;

- привлечение внимания общественности  к проблемам безопасности дорожного движения.

3. Участники  Конкурса

Участниками Конкурса являются обучающиеся дошкольных образовательных

организаций, организаций общего и дополнительного образования.  Конкурс проводится в

трех возрастных группах: 4-6 лет, 7-11 лет, 12-17 лет.

4. Сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится со 16 февраля по 16 марта 2020 года в МБУДО «Центр

дополнительного образования» (р.п. Климово, ул.Октябрьская д.70, тел. 2-11-73, сайт:

http://dompionklimovo.ucoz.com). Прием конкурсных работ в «Центр дополнительного

образования» производится до 10 марта 2020 года. Подведение итогов 12 марта 2020.

http://dompionklimovo.ucoz.com/

5. Номинации

«Журналистика»

- специальные проекты по тематике обеспечения безопасности дорожного движения;

- репортажи о деятельности Госавтоинспекции, а также о гражданах, занимающих

активную жизненную позицию в деле обеспечения безопасности дорожного движения;

- сюжеты о проводимой работе по профилактике детского дорожно- транспортного

травматизма.

«Креативное ТВ»

- программы, направленные на обучение детей навыкам безопасного поведения на дороге;

- мультипликационные (анимационные) фильмы, направленные на обучение детей навыкам

безопасного поведения на дороге;

- новостные репортажи по тематике обеспечения безопасности дорожного движения;

- документальные видеофильмы по тематике обеспечения безопасности дорожного

движения.

«Реклама»

- макеты наружной рекламы (баннеров) по безопасности дорожного движения;

- видеоролики для трансляции на мониторах в образовательных организациях,  уличных

экранах и т.д.

Участниками Конкурса представляются следующие документы:

а) заявка на участие в Конкурсе (приложение к Положению);

б) творческие работы;

в) заявления-согласия на обработку персональных данных.

6. Требования к оформлению сопроводительной документации экспоната:

       Каждое учреждение представляет список конкурсных  работ, утвержденный

директором по прилагаемой форме (Приложения №1, 2 к настоящему Положению);

      Все участники выставки должны заполнить заявление-согласие субъекта на обработку

персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006

года  № 52-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства РФ от 17.11.2007

года № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных

данных при их обработке в информационных системах персональных данных»

(Приложения № 3  к настоящему Положению).

7. Критерии оценки конкурсных материалов

При оценке творческих работ учитываются следующие критерии:

- соответствие работ заявленной теме;

- творческий подход в выполнении работ;

- художественный вкус, оригинальность.

8. Подведение итогов:

1. В  каждой номинации определяется по 3 призовых места в 3-х возрастных

категориях (среди обучающихся).

2. Победители конкурса  награждаются грамотами отдела образования администрации

Климовского района.

3. Итоги конкурса объявляются приказом отдела образования администрации

Климовского района.

4. Работы, занявшие 1 места на районном конкурсе будут предоставлены на областную

выставку.

Приложение № 2

к приказу

районного отдела образования

Климовского района № 61

от «05» февраля  2020 г.

Состав оргкомитета

по проведению районного

конкурса медиатворчества

«Мы за безопасность на дорогах!»

среди обучающихся образовательных организаций

Климовского района

Толочко Н.А.  - председатель оргкомитета, заместитель начальника отдела

образования

Володина Е.В.

- заместитель председателя, директор МБУДО «ЦДО»

Члены оргкомитета:

Панько В.М. - старший инспектор РМК районного отдела образования;

Смирнова Н.Б.  - воспитатель д/с № 6 «Клубничка»

Литовченко О.П.  - заместитель директора МБУДО «ЦДО»

Тарабанько М.Н. - педагог  МБУДО «ЦДО»

Перова Ю.И.  - главный редактор газеты «Авангард» (по согласованию)

Михайлова Н.Н.  - педагог дополнительного образования «ЦДО»

Иванова Н.А.   - инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения

ОГИБДД МО МВД России «Новозыбковский»

 Приложение № 2

к приказу

районного отдела образования

Климовского района № 61

от «05» февраля  2020 г.

ЗАЯВКА

1. Номинация ______________________________________________________

2. Фамилия, имя   автора (полностью) __________________________________

3. Дата рождения ___________________________________________________

4. Название работы _________________________________________________

5. Полное название образовательной организации _______________________

6. Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

Директор

организации (учреждения) ______________________  (___________________)
                   подпись                                         расшифровка подписи

м.п.                                                                «____» _________________ 20   г.

Приложение № 3

к приказу

районного отдела образования

Климовского района № 61

от «05» февраля  2020 г.

                                                                            Директору ГАУДО

                                                                            «ЦТТ Брянской области»

                                                                            Г.С.Лукомской

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________,

«___»___________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Центр технического

творчества Брянской области», расположенному по адресу: г.Брянск, ул. Мало-Орловская,

д.8, на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., дату рождения, адрес, место учебы, контактные телефоны (домашний,

мобильный) для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в

отчетных документах) в целях участия в областном конкурсе медиатворчества «Мы за

безопасность на дорогах!» среди обучающихся образовательных организаций Брянской

области.

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой

области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании

моего письменного заявления.

«___»__________ 20____ г.

  (подпись)